1

令和５年７月３日

各位

                         会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健晴

                             （コード番号：東証スタンダード 2134）

問 合 先 取締役 管理本部 総務部長 増田 智

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ https://sun-capitalmanagement.co.jp

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、令和６年３月期（令和５年４月１日～令和６年３月 31 日）第１四半期において、下記のとお

り特別利益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．計上した特別利益の内容

 償却債権取立益 20 百万円

２．特別利益発生の経緯

 当社は、令和２年２月 14 日付「特別損失計上に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、「令和２

年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、貸倒引当金繰入額 20 百万円を特別損失と

して計上しておりましたが、株式会社イノプライズ（所在地：東京都千代田区有楽町二丁目７番１号、

代表者：橘祐司）に対して貸し付けていた事業資金の残額 20 百万円を６月 30 日付で回収しましたので、

同額を償却債権取立益として計上いたします。

３．今後の見通し

 令和６年３月期（令和５年４月１日～令和６年３月 31 日）第１四半期および令和６年３月期通期連結

業績予想につきましては、他の要因も含めて精査中であり、業績予想の修正が必要となった場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上